

Nr 77.

Ankom till riksdagens kansli den 9 april 1943 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående disposition av behållningen å till anläggningar för oljelagring ovan jord anvisade reservationsanslag.
(1:a avd.)

I propositionen nr 157 har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 12 mars 1943, föreslagit riksdagen medgiva, att behållningen å till anläggningar för oljelagring ovan jord anvisade reservationsanslag må efter Kungl. Maj:ts prövning disponeras till täckande av uppkommande ytterligare medelsbehov för oljelagringsanläggningar, till vilkas utförande medel i annan ordning av riksdagen anvisats.

Till anläggningar för lagring av flytande bränslen hava av 1938—1942 års riksdagar anvisats anslag till betydande belopp. Medelsanvisningen har avsett i huvudsak följande olika ändamål: försöksanläggningar för oljelagring, sprängningsarbeten m. m. för oljelagring, cisternanläggningar för oljelagring och anläggningar för oljelagring ovan jord. För sistnämnda ändamål hava anvisats reservationsanslag om tillhoppa 14,340,000 kronor.

Med ändring av den 7 juni 1940 fastställd utbyggnadsplan för oljelagringsanläggningar ovan jord att utföras genom väg- och vattenbyggnadsstyrelsens försorg förordnade Kungl. Maj:t — efter av styrelsen gjord framställning — genom beslut den 3 oktober 1941, bland annat, att vissa i omförmälda utbyggnadsplan ingående anläggningar icke skulle utföras.

I skrivelse den 5 mars 1943 har *väg- och vattenbyggnadsstyrelsen* anmält, att genom den sålunda beslutade beskärningen av utbyggnadsplanen för oljelagringsanläggningar ovan jord uppstått ett överskott å cirka 1,700,000 kronor å de för detta ändamål anvisade anslagsmedlen. Under framhållande att ytterligare medelsbehov till ett sammanlagt belopp av 740,000 kronor emellertid föreläge beträffande till bergtrum förlagda bombsäkra oljelagringsanläggningar har styrelsen hemställt, att ifrågavarande medelsbehov måtte få täckas med anlitande av nyssnämnda överskottsmedel.

Föredragande statsrådet har för egen del i ärendet anfört följande.

Såsom framgår av den lämnade redogörelsen har ett överskott av omkring 1,700,000 kronor uppstått å av riksdagen tidigare till anläggningar för oljelagring ovan jord anvisade reservationsanslag, medan de till utförande av dylika anläggningar i bombsäkra bergtrum under särskilda anslagstitlar an-

visade medlen i sin helhet tagits i anspråk. Väg- och vattenbyggnadsstyrelsen har nu hemställt, att föreliggande medelsbehov, av styrelsen beräknat till sammanlagt 740,000 kronor, för färdigställande av en underjordisk bomb-säker oljelagringsanläggning, målning av till dylika anläggningar hörande cisterner samt vissa kompletteringar av anläggningarna måtte få tillgodoses genom anlåtande av förenämnda överskott å till anläggningar för oljelagring ovan jord anvisade anslag. Jag tillstyrker detta förslag. För anlåtande av nämnda överskottsmedel för ändamål, till vilka medel i annan ordning av riksdagen anvisats, torde emellertid riksdagens medgivande böra inhämtas. Då det icke lär vara uteslutet, att ytterligare medelsbehov för nu avsedda eller andra likartade ändamål kan uppstå, synes lämpligen ett dylikt medgivande böra avse överskottet i dess helhet.

Utskottet, som tagit del av de till ärendet hörande handlingarna, finner sig böra tillstyrka det begärda medgivandet.

Utskottet.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må medgiva, att behållningen å till anläggningar för oljelagring ovan jord anvisade reservationsanslag må efter Kungl. Maj:ts prövning disponeras till täckande av uppkommande ytterligare medelsbehov för oljelagringsanläggningar, till vilkas utförande medel i annan ordning av riksdagen anvisats.

Stockholm den 9 april 1943.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 73.
